
 
Základní škola a Mateřská škola 

Karolinka 
 

Č.j.: ZŠ 235/2015 
 

 
      

   Aleš Hollý (9. tř.) – 2. místo v okresním kole a 4. místo v krajském  kole Olympiády   z  českého jazyka 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  
 

za školní rok 2014- 2015 
 
 
 

 
             

                                                          Zpracoval:   Mgr. Petr Šrámek 
                 ředitel školy 

 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	2	
 

 

Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka.  
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka. 
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995 
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek,  
• Zástupce ředitele: Mgr. Petr Muroň 
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz    
• Jméno pracovníka pro informace: Bronislava Václavíková   
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996  

Poslední aktualizace v síti: 1. 12. 2012  
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135  

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 
Základní škola – 346 žáků 
Mateřská škola – 72 dětí 
Školní družina a školní klub – 70 žáků 
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2013/2014 :  

 

 
Počet tříd 

 
Počet žáků 

Průměrný počet 
žáků na třídu 

1. stupeň 5 118 23,60 
2. stupeň 4 81 20,25 
Mateřská škola 3 72 24 
Školní družina 1 30 30 
Školní jídelna x 168 x 
 
• Rada školy : 
 
Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 24. 11. 2014. 
  
 Členové: Mgr. Bohumila Václavíková PhDr. Lenka Denkocy 
  Mgr. Anna Haasová Bc. Oldřich Škorňák   
  Mgr. Karin Davídková   PharmDr. Hana Ptáčková do 30. 9. 2015) 
       (od 1.10. 2015 – Pavel Horák) 
 
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: nadační fond  

 
Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program 
školní rok 2014/2015 

v ročnících počet žáků 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola pro život“ 

1. – 9. 199 

 
• Nabídka nepovinných předmětů. 

 
Změna učebních plánů 
 
Od 1. září 2014 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

 
Nepovinné předměty:  1. – 5. ročník – Náboženství, Sportovní hry (3 skupiny) 
 6. - 9. ročník – Sportovní hry, Německý jazyk, Florbal, Domácnost , Náboženství  
  ( 6 skupin) 
 
Zájmové kroužky : Cvičení z matematiky (9.tř.), Šikovné ruce (4.tř.), Florbal (6.-9.tř.)   



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	3	
 

 

Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015 : 
 
 počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 17 14,09 
Externí pracovníci 1   0,14 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 
   

Poř.
č. 
 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek  
v % 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 
1. učitelka 100 VŠ, spec. ped. 
2. učitelka 100 VŠ, RJ-OV 
3. učitelka 64 VŠ, Př-D 
4. učitelka 73 VŠ, Rj - D 
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
7. zástupce ředitele 100 VŠ, ČJ-D 
8. učitelka 100 VŠ, ČJ-OV 
9. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 

10. učitelka 100 VŠ, uč.1. st. 
11. učitel 32 VŠ, Z 
12. učitelka 100 VŠ, M-TV 
13. ředitel  100 VŠ, M-TV 
14. učitel 14 VŠ, náboženství 
15. vychovatelka 70 VOŠ, vychovatelství
16. učitel 100 VŠ, M-F 
17. učitelka 14 SOŠ, Hv 
18. učitelka 100 VŠ, ČJ-VV 

 

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   
 

Na škole pracovalo interně 17 pedagogických pracovníků  a externě 1 pedagogický pracovník.  
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Petr Muroň. 
Výchovná poradkyně – Mgr.Daniela Detriková, od 1.3. 2015 Mgr. Alena Ondrušová.  
Z 18 učitelů má 17 vysokoškolské pedagogické vzdělání (tj. 94,4 %). 
Ve školní družině pracovala Lenka Šuláková. 
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství knězem Mgr. Markem Poláčikem . 
Věkové složení pedagogického sboru je vcelku nepříznivé - průměrný věk pedagogických pracovníků je 48,2 roku. 
Tomu odpovídá i délka praxe jednotlivých vyučujících. Dva  pedagogičtí pracovníci jsou ve starobním důchodu. 
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2015 13 žen a 5 mužů . 6 pedagogů je z Karolinky (tj. 33,3 %), 
4 z Velkých Karlovic (tj. 22,2%), 1  z Nového Hrozenkova (tj. 5,5%), 1 z Halenkova (5,5  %) 1  z Všechovic  
(tj. 5,5%),1 z Huslenek (tj. 11,0%) , 4  ze Vsetína  (tj. 22,2 %).  

 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání : 94,4 
Aprobovanost výuky : 97,1 
 
Požadovaný stupeň vzdělání mělo 17 pedagogických pracovníků.  
Nižší aprobovanost výuky je dána především neaprobovaným vyučováním chemie a hudební výchovy. Hlavní 
předměty, většina naukových a výchovných předmětů je však vyučována aprobovaně. 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	4	
 

 

  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) : 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili : 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Výtvarná inspirace – voskovky, jak je neznáte 1  L. Štvrtecká 
 2. Pohybové hry – tělovýchovný praktický seminář  1   K. Eggerová 
 3. Pohybové hry s hudbou 2 J. Kretíková 
 4. Řemesla a povolání s hudbou a pohybem 1 D. Vachalová 
 5. Evaluace v mateřské škole 1 L. Bambuchová 
 6. Výukové metody, bez nichž se na 1.stupni neobejdeme 2 K. Davídková, B. Kristianová  
 7. Metoda CLIL 1.stupeň- AJ 2  A. Ondrušová, A. Haasová 
 8. Rozvoj matematické gramotnosti v praxi 2  K. Davídková, B. Kristianová 
 9. Aktivující metody v matematice 2 K. Davídková, B. Kristianová 
10.Tématická exkurze  - logopedická prevence  1 K. Davídková 
 

Vvzdělávání ostatních pracovníků. 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování. 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Trendy ve stravování, alergeny 2  A. Šauerová, M. Borošová 
 2. Majetek v účetní praxi, Daňové přiznání za rok 2014  1   Br. Václavíková 
 3. Hygienické požadavky ve stravovacích službách 1 A. Šauerová 
 
 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2014/2015 : 
 
Zapsaní do 1.třídy 

2013/2014 
Počet žádostí  

o odklad 
Nastoupili do  
1. třídy 2014 

Zapsaní do 1. tříd 
2014/2015 

Počet žádostí  
o odklad 

Nastoupili do  
1. třídy 2015 

35 5 30 34 6 25 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2014/2015 : 

 

Ročník 
Počet žáků 

celkem 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 
slovně 

1. 30 29 1 0 0 
2. 19 17 2 0 0 
3. 20 16 3 1 0 
4. 29 16 13 0 0 
5. 20 12 8 0 0 
Celkem 1.stupeň 118 90 27 1 0 
6. 22 9 13 0 0 
7. 18 7 11 0 0 
8. 22 7 14 1 0 
9. 19 9 10 0 0 
Celkem 2. stupeň 81 32 48 1 0 
Škola celkem 199 122 75 2 0 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	5	
 

 

 
 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2014/2015 : 
        

Gymnázium + OA SOŠ 
vč.konzervatoří 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí
- - - - 4 3 18 18 

 

Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Pochvaly a ocenění. 
 

Ve školním roce 2014 – 2015 bylo uděleno celkem 93 pochval a ocenění. Většina pochval byla udělena třídními 
učiteli – celkem 60.  
 
Pochvalu ředitele školy obdrželo 12 žáků: 
 
Kristýna Planková a Jan Orság ze 4. třídy za 1. a  2. místo v okresním kole konverzační soutěže English speaker. 
  
Dále Aleš Hollý z 9. třídy za 2. místo v okresním kole a 4. Místo v krajském kole Olympiády z českého jazyka..  
 
U příležitosti slavnostního ukončení školního roku na návrh třídních učitelů byly vyhlášeny „osobnosti tříd“ 
( 9 žáků obdrželo knižní odměnu) : 
 
1.tř. – Terezie Zemánková 
2.tř. – Štěpánka Králíková 
3.tř. – Tomáš Koňařík 
4.tř. – Jan Orság, Kristýna Planková 
5.tř. – Olver Orság  
6.tř. – Dominik Huml 
7.tř. – Jakub Čech 
8.tř. – Filip Morávek 
9.tř. – Aleš Hollý 
 
Napomenutí a důtky.  

 
Během školního roku bylo 34 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 17 žákům důtka třídního učitele. 
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání 
v pedagogické radě byla 6 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným 
chováním vůči spolužákům i vyučujícíma opakovaným porušováním školního řádu. 
 
Snížené stupně z chování ve školním roce 2014/2015 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 3 1,50 % 
3 – neuspokojivé 1 0,50 % 
 
Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 
 
Zameškané hodiny za školní rok 2014/2015 : 
 
 Počet  Průměr na žáka  
omluvené 20201 101,51 
neomluvené 159 0,80 
celkem 20360 102,31 

 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	6	
 

 

Kariérové a výchovné poradenství . 
Činnost výchovného poradce v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena na monitorování a intervenci pro 
žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, vzdělávacích i jiných problémů (návrhy na vyšetření v PPP 
nebo jiná odborná šetření).  
 

V oblasti kariérového poradenství byla činnost výchovného poradce zaměřena na akce týkající se: 
 

1. profesní orientace žáků (zapojení školy do projektu Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro 

moderní výuku žáků středních a základních škol ve Zlínském kraji. Tento projekt realizovala Střední 

odborná škola Josefa Sousedíka. Pro žáky základních škol připravili pracovní dílny a exkurze (hornické 

muzeum Landek Park, Tatra Kopřivnice a HI - Tech 3D technologie v Uherském Brodu) po celý školní 

rok; 8. třída navštívila Úřad práce Vsetín – zde se osmáci seznámili nejen se školami ve Zlínském kraji, 

ale i s problematikou umístění do zaměstnání po studiu na středních  školách. Žáci 7. a 8. ročníku se 

v rámci firemních dnů zúčastnili exkurze v TES VSETÍN, s.r.o. a ZBROJOVKA  NÁSTROJE, a.s. 

  
2. informační a poradenskou pomoc pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné školy a 

učebního oboru, pomoc při přijímacím a odvolacím řízení) 
 
3. evidence přihlášek, vyplňování zápisových listů, zpracování výsledků přijímacího řízení 
 
4. zlepšení komunikace školy a rodiny (konzultační hodiny), prostřednictvím informačních schůzek, 

nástěnek a webových stránek školy byly vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům podávány 
informace spojené s přijímacím řízením.  

 
V letošním školním roce probíhala pro děti mateřské školy a 1. třídy logopedická prevence, která byla 

zaměřena na průpravná cvičení (dechová, fonační, artikulační) a nápravu správné výslovnosti jednotlivých hlásek. 
Reedukaci prováděla Mgr. Karin Davídková (SPC při MŠ a ZŠ pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí).  

 
V tomto školním roce byli na škole integrováni 4 žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Na základě 

závěrů a doporučení Krajské pedagogicko - psychologické poradny byl těmto žákům vypracován individuálně 
vzdělávací plán, podle kterého byli vzděláváni.  

 
V únoru proběhl zápis do 1. tříd. K zápisu přišlo 34 dětí, z toho 6 dětem byl doporučen mateřskou školou, 

Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (pobočka ve Vsetíně) a pediatrem odklad povinné školní 
docházky. Do 1. třídy nastoupí ve školním roce 2014/2015  
26 dětí. 1 dítě nastoupí do první třídy v jiné škole. 
 
 Na II. stupni se pohovory s žáky a jejich zákonnými zástupci týkaly neplnění školních povinností, slabého 
prospěchu, nerespektování autority učitele, narušování výuky nevhodným chováním, ničení školního majetku, 
kouření v okolí školy pozdních příchodů do hodin, záškoláctví a s tím spojené neomluvené absence.  V 7 případech 
byly vedeny se zákonnými zástupci žáků pohovory. Neomluvenou absenci řešíme podle metodického pokynu  
k prevenci záškoláctví, důslednou kontrolou docházky a dodržováním pravidel při omlouvání. Ve 2 případech byla 
rodičům doporučena návštěva odborníka nebo odborné poradenské instituce a následná odborná péče.  

Z analýzy projednávaných případů vyplývá, že došlo ke zhoršení kázeňského klimatu při výuce, jelikož 
někteří žáci svým nevhodným chováním vůči spolužákům i učitelům narušují průběh vyučovací hodiny. Dalším 
problémem, s kterým se při jednání se zákonnými zástupci potýkáme, je nedůsledná a nejednotná rodinná výchova, 
mnohdy provázená snahou rodičů přesunout odpovědnost za výchovu na nějakou jinou instituci.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	7	
 

 

Ve školním roce 2014/2015 si podalo přihlášku ke vzdělávání na střední škole 
19 žáků z 9. ročníku, 1 žákyně ze 7. ročníku a 1 žák z 8. ročníku. 

 
1. Masarykovo gymnázium Vsetín – 2 žáci 
2. Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži – 1 žák 
3. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín - strojírenství  – 2 žáci 
4. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín – ekonomika a podnikání – 1 žák 
5. Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm – informační technologie– 

3 žáci 
6. Hotelová škola Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace – kuchař-číšník 1 žák 
7. Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm – agropodnikání – 1 žák 
8. Střední škola gastronomie a obchodu Zlín – kuchař-číšník – 2 žáci 
9. Střední škola Kostka, s.r.o, Vsetín –ekonomika podnikání – 1 žák 
10. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí –obchodní akademie – 1 žák 
11. Střední škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Rožnov pod 

Radhoštěm –cestovní ruch – 1 žák 
12. SOŠ ochrany osob a majetku, Zlín – bezpečnostně právní činnost – 1 žák 
13. Vyšší policejní a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově – bezpečnostně právní činnost –  

1 žák 
14. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín – mechanik opravář motorových vozidel – 2 žáci 
15. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín – obráběč kovů – 1 žák 

Výchovný poradce: 
1. účast na pravidelných schůzkách výchovných poradců organizovaných KPPP 
2. účast na projektu Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro moderní výuku žáků středních a 

základních škol ve Zlínském kraji. Projekt realizován Střední odbornou školou Josefa Sousedíka 
3. spolupracuje s KPPP, OSPOD Vsetín, s Policií ČR, Úřad práce, Dětský diagnostický ústav Svatý Kopeček 

- Olomouc 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

1. Zapojení žáků do volnočasových aktivit 
 
Žáci navštěvovali ve škole spoustu kroužků a nepovinných předmětů. Chlapci si rozvíjeli dovednosti kombinací 
v šachovém kroužku, sportovní dovednosti utužovali v   kopané a florbalu, basketbalu a ve vybíjené. Nejen chlapci, 
ale i děvčata získávali praktické dovednosti v hasičském kroužku. Dívky hrály basketbal a cvičily v aerobiku.  
V kroužku Dovedných rukou vyráběli pod vedením paní učitelky Radany Klímové různé praktické věci – například 
vyvazovali obrázky, „renovovali“ staré kabelky a peněženky a v  LEGO  Mindstorms pod vedením kolegy Ondřeje 
Cíchy skládali a programovali. V budově ZŠ je také ZUŠ a žáci navštěvovali i několik jejich oborů jako hudební, 
taneční, dramatický, pěvecký, výtvarný apod. Pro žáky 1. – 3. třídy bylo v odpoledních hodinách k dispozici 
oddělení školní družiny, které se také stará o kvalitní využití volného času žáků po vyučování. Paní vychovatelka 
pro děti nakoupila i nové logické hry, které obohacují dětské hraní. 
Zdroje školy pro realizaci MPP 
 
Témata prevence jsou zapracována do předmětů na prvním i druhém stupni. Jsou to hlavně jazyk český, prvouka, 
vlastivěda, přírodověda, pracovní činnosti, tělesná a výtvarná výchova, biologie, chemie, občanská a rodinná 
výchova. Důležitá je i volba povolání, protože správná volba je také preventivním činitelem nežádoucích forem 
chování. Důležitou preventivní činností je práce s třídním kolektivem při výskytu šikany, agresivního chování a 
práce s těžko zvladatelným třídním kolektivem. 
 
Cíle MPP – všechny cíle se prolínaly téměř ve všech předmětech. 
 
1. Podporovat zdravý životní styl – napomáhá i školní jídelna se zaváděním nových zdravějších jídel. 
Dětem se však nelze zavděčit. V hodinách domácnosti kolegyně Klimentová vybírá společně s dětmi zdravé 
recepty, které si děti samy uvaří či upečou a pak je s chutí snědí. 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	8	
 

 

2. Seznamovat žáky s nebezpečím, které přináší užívání alkoholu a cigaret- prevence formou přednášek. 
V letošním školním roce pro žáky 5. + 6. ročníku přijely s preventivním programem žačky 9.ročníku ze sousední 
školy ve Velkých Karlovicích. Děvčata měla prezentaci dobře připravenou a děti zaujala. Týkala se i šikany a 
kyberšikany. Děvčata na příkladech ukázala, jak by taková šikana či kyberšikana mohla vypadat. Také žákům 
řekla, jak by měli pracovat se svými osobními údaji na internetových portálech, jako je Facebook. Dokonce 
závěrem proběhla i rušná diskuse.  
3. Zefektivnit výchovně vzdělávací působení na žáky v oblasti drogové prevence a prevence rizikového 
chování – realizace kvalitních akcí co 2 roky pro starší žáky/pro 8.a 9. ročník v příštím školním roce/. Žáci 7. a 8. 
ročníku při návštěvě Městské knihovny ve Vsetíně  
 
4. Vzdělávání pedagogů – bohužel se nepodařilo zajistit dvě přednášky, a to s Dr. Zdeňkem Martínkem a 
MUDr. Orlem pro jejich velkou vytíženost. Dr. Martínek přislíbil přednášku ve školním roce 2015/2016, tedy až za 
rok.  
 
Aktivity pro žáky 
 
Pro žáky jsme zorganizovali besedy, přednášky, komponované  pořady a zážitkové programy. Spolupracovali jsme 
s orgány a organizacemi, které působí v prevenci – PPP, Policie ČR, Klub MOST, lékaři  a záchranáři ze záchranné 
zdravotní služby Karolinka, se členy mysliveckého sdružení. 
 
 

o Velký dětský karneval – akce pro rodiče a děti 
o Sportovní soutěže ve vybíjené, florbalu, basketbalu, kopané, atletice 
o Soutěže ve zpěvu a recitaci 
o Výtvarná soutěž „O poklad strýca Juráša“ 
o Literární besedy v městské knihovně  
o Besedy Dopravní výchova,  
o Besedy Základní právní vědomí 
o Besedy v Masarykově knihovně ve Vsetíně  
o Zážitková angličtina v Zámku ve Valašském Meziříčí – Anglosaské Vánoce 
o Vánoce na dědině pro žáky 6.tř. 
o Šikana 
o Temperament a jak to budu mít v životě lehké nebo těžké 
o Vztahy v naší třídě - KLIMA TŘÍDY- každoročně pro žáky 6.ročníku 
o Dopravní výchova pro žáky 4.tř. 
o Exkurze v Senátu 
o Výlety jednotlivých tříd – zážitky  
o Taneční hodiny – jak se chovat při různých příležitostech 
o Pernštejni každoročně žáky seznamují s našimi dějinami zábavnou i naučnou formou 
o Program pro žáky byl obohacen i o kulturní představení – koncerty, divadelní představení 
o Deváťáci na výletě v Praze poznávali kulturní památky, zhlédli divadelní představení v Divadle 

COLOURS – pantomimu, zaposlouchali se do tónů Adel, Lady Gaga a Anthonyho na Křižíkově 
fontáně 

o Ostatní třídní učitelky připravily pro děti krásné výlety plné dobrodružných zážitků 
 
 

 Vzdělávání pedagogů v oblasti prevence ve školním roce 2014 - 2015 

-pro všechny pedagogy:       2 semináře     

     Dr. Zdeněk Martínek – poruchy chování 

       MUDr. PhDr. Miroslav Orel – klima třídy 

-pro ŠMP:                  semináře PPP – s okresní   metodičkou              

                semináře na preventivní témata  

-pro výchovnou poradkyni:  semináře PPP 

                                semináře pro výchovné poradce 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	9	
 

 

Školní metodička se zúčastňuje všech seminářů, které jsou pro MPP připravovány. V současné době zastupuje i 
výchovnou poradkyni. Semináře pro pedagogy se přesouvají do dalšího období /zaneprázdněnost školitelů/. 

 
Školní metodik prevence předává  učitelskému sboru informace podle potřeby, minimálně 4x ročně. 
Školní metodik  se přímo účastní mapování výskytu a řešení rizikového chování. Spolupracuje s ředitelem školy, 
rodiči i odborným zařízením.  
Spolupráce s rodiči – účast ŠMP na třídních schůzkách, konzultace, individuální setkání pro řešení konkrétních 
případů, účast rodičů  na akcích školy, písemná sdělení, informační materiály, www stránky školy.  
 
Školní metodik prevence spolupracuje  s PPP Zlín – pracoviště  Vsetín, Policií ČR v Karolince, dětským lékařem 
v Novém Hrozenkově, vedením města Karolinka a Centrem podpory inkluzivního vzdělávání  „CPIV“ Olomouc. 
Při hodnocení efektivity programu vycházíme z toho, zda je klima ve škole příznivé a stabilní, což mohou 
ohodnotit i nahodilí návštěvníci školy, zda se zvyšuje počet žáků, kteří  aktivně a účelně tráví volný čas a jaké 
máme  výukové a výchovné problémy se žáky. 
Podařilo se nám udržet příznivé klima školy,  nemálo dětí   navštěvuje sportovní kroužky, a to jak na prvním, tak i 
druhém stupni. Klesl počet malých kuřáků / kdo sportuje, nekouří/.   
Našim dlouhodobým cílem stále zůstávají programy proti kouření, požívání alkoholu a jiných omamných látek .  
 
Aktivity pro žáky 
 
- divadelní představení ve Valašském národním divadle v Karolince, v Ostravě, ve Zlíně 
- velký dětský karneval-akce pro rodiče a děti (spolupořadatel ALCEDO) 
- sportovní soutěže ve vybíjené, kopané, florbalu, odbíjené , košíkové, lehké atletice  
- soutěže ve zpěvu a recitaci 
- plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku 
- soutěže ve výtvarné výchově 
- lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku 
- dopravní výchova pro 4. ročník (teoretická i praktická část) 
- exkurze a výlety nejen v našem  regionu  
 

Údaje o integrovaných žácích. 
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2014/2015.  
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Mentálně postižení - - 
Sluchové postižení - - 
Zrakové postižení - - 
S vadami řeči - - 
Tělesné postižení - - 
S kombinací postižení - - 
S vývojovými poruchami učení 4. a 6. 4 
 
 
V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči pro MŠ a ZŠ Karolinka a MŠ a ZŠ Nový Hrozenkov. 
Středisko vede paní učitelka Mgr. Karin Davídková jako logopedická asistentka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	10	
 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2013/2014 : 
 
 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky 
 

Školní 
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

2.Florbalová liga   12  
Malá kopaná  12 10  
Halová kopaná  12   
Vybíjená ml. H  14   
Klokan 162    
Pythagoriáda 38  2  
Vybíjená  ml. D  14   
Florbal  st. H 25 12   
Florbal st. D 15 8   
Košíková H 18 10   
Košíková D 22 10   
Olympiáda z ČJ 12  1 1 
Streethockey  10   
Odbíjená D  12   
Pohár rozhlasu  42 12  
English speaker 12  2  
Atletická všestrannost 29 10   
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 21    
Šachy 5 5 5  
Recitační soutěž 31 7 3  
 

 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy. 

 
Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz. Ve 4. ročníku 
proběhl kurz dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) i praktické přípravy  na dopravním hřišti ve Vsetíně 
na ZŠ Trávníky.  
 
 
 

Kalendárium 2014- 2015 
 
30.06.2015 Slavnostní ukončení školního roku  

Ukončení školního roku proběhlo jako obvykle v sále ZUŠ za přítomnosti 
paní starostky Marie Chovanečkové. Žákům devátých tříd bylo slavnostně 
předáno poslední vysvědčení, knihou byly oceněny "osobnosti " tříd, 
proběhlo "pasování osmáků“ a "deváťáci" se se školou rozloučili 
připraveným programem 
 

24.06.2015 Hodinka s květinkou  
 

"Jaro letí, jaro letí, má zelená křidélka ...".Touto písničkou zahájila žákyně 
Štěpánka Králíková program žáků 2. třídy  "Hodinka s květinkou“ 

 
 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	11	
 

 

 
 
23.06.2015 Cykloturistický výlet „sedmáků“  

 
Ve dnech 2. – 3. června se uskutečnil školní výlet 7. třídy do Velkých Karlovic. 
Napsali žáci : „Ubytovali jsme se v Hotelu Galík. Náš program byl nabitý. Hledali 
jsme poklad kolem rozhledny Miloňová a hráli jsme spoustu her. Mezi ně patřil i 
bowling. Velice nás překvapila stezka odvahy. Druhý den jsme navštívili welness 
Hotel Horal a poté jsme jeli na kole do pralesu Razula. Za dva dny jsme ujeli na 
kolech a ušli přes 60km.“   
 
 

22.06.2015 Na výstavě Světa techniky v Ostravě  
 

S žáky 4. třídy a s maminkou Pavlou Plankovou jsme navštívili Ostravu – výstavu 
Svět techniky a budovu U6, kterou možná znáte z vysílání ČT. 

 
 
 
 
 

 
22.06.2015 Výlet do Moravského krasu  

 
Ve čtvrtek ráno pro nás, šesťáky a páťáky,  přijel autobus, aby nás dovezl do 
Moravského krasu. Jeli jsme si prohlédnout nejhlubší propast ve střední  Evropě – 
MACOCHU.   
 
 
 
 
 

 
22.06.2015 Navštívili jsme matičku Prahu  

 
Druhý týden v červnu jsme se vypravili objevovat Prahu. Co nás asi ty tři dny čeká? 
Nestihneme si prohlédnout vše, jen abychom měli  pěkné počasí. 
 
 
 
 
 
 
 

 
18.06.2015 Beseda s poslancem Parlamentu ČR  

 
V pondělí 15. června besedovali žáci 9. třídy s poslancem Parlamentu ČR Mgr.  
Petrem Kořenkem v rámci hodiny občanské výchovy. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	12	
 

 

 
 
 
11.06.2015 Beseda o lese  
 

Blíží se prázdniny, doba krásného letního počasí. Doba, kdy rádi vyrážíme do přírody, 
do lesa. O tom, jaké nepříjemnosti se nám můžou v lese přihodit a jak se správně 
zachovat, nás přišel poučit pan Michal Balcar 
 
 
 
 
 

11.06.2015 Prvňáčci navštívili Karlovské muzeum  
 

Dne 9. června se první třída rozdělila na dvě části. Jedna skupinka jela s panem 
farářem na výlet, druhá s paní učitelkou do Karlovského muzea. Zde  žáci shlédli 
stálou expozici o životě na Valašsku dříve a také výstavu výtvarných prací žáků 
ZUŠ a p.učitelky ZUŠ - Moniky Bednaříkové. Před muzeem také probíhalo 
předvádění lidových řemesel – pletení z pedigu, výroba kuchyňského nádobí a 
březových metel. Děti vše pozorně sledovaly a jako upomínku si nakoupily různé 
výrobky. 

 
03.06.2015 Druháci a třeťáci na Ranči Všemina  

 

V ranních hodinách dne 29. května 2015 žáci 2. a 3. třídy vyrazili na školní výlet na 
nedaleký Ranč Všemina.  Už při příjezdu je srdečně přivítali všichni, kdo nás celým 
programem pro děti provázeli. Byl to indián jménem Scott – opravdu pochází 
z Ameriky a jeho praprababička byla indiánka, Mexičan a krásná a odvážná kovbojka 
jménem Kalamity Jane.   

 

 
03.06.2015 Prvňáci na výletě  

 

Dne 27. května jsme se probudili do studeného, zataženého rána.  Aspoň neprší, 
říkali jsme si všichni po předešlém deštivém dni. Jen aby to vydrželo. I když foukal 
vítr, pod mraky občas vykukovalo sluníčko. Nikomu však počasí nepokazilo dobrou 
náladu. A kam jsme jeli na výlet? Do ZOO Lešná. 

 

02.06.2015 Dětský den na naší škole  
 
V pondělí 1. června se uskutečnil na naší škole VELKÝ  DĚTSKÝ  DEN. Počasí nám 
přálo a pro děti byl připraven  bohatý  program na školním hřišti. Děti , které byly 
rozděleny do 19 družstev, plnily úkoly na 18 stanovištích.     
 
 

28.05.2015 Atletický čtyřboj  
 

V pondělí 25. 5. 2015 se konalo ve Valašském Meziříčí okresní kolo atletického čtyřboje, 
který se skládal z běhu na 60 m, hodu kriketovým míčkem nebo vrhu koulí, skoku do dálky 
nebo do výšky a běhu na dlouhou trať (600 m, 800 m, 1000 m). Naše škola se účastnila ve 
všech kategoriích. Mladší žáci, starší žáci, mladší žákyně a starší žákyně. Při součtu všech 
kategorií se v letošním roce závodu účastnil rekordní počet 47 družstev. Naši žáci si vůbec 
nevedli špatně a vyzkoušeli si, že by se ve velké konkurenci neztratili. Za zmínku také stojí 

obdivuhodný výkon Terezy Gröpelové, která byla na trati 60 metrů nejrychlejší ve své kategorii v čas 8,2 s. 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	13	
 

 

27.05.2015 ENGLISH SPEAKER  
 

Žáci 4. třídy výborně reprezentovali naši školu v konverzační soutěži z anglického 
jazyka, která se uskutečnila 20. 5. 2015 ve Vsetíně na ZŠ Luh. 1. místo vybojovala 
Kristýnka Planková, 2. místo Jan Orság. Blahopřejeme ! Poděkování patří také páťákům 
Tomáši Hollému a Jakubovi Morávkovi za přípravu na soutěž. Všechny chceme pochválit 
za vyrobené příšerky " Aliens ", které vzbudily velký obdiv. Jedna část soutěže totiž byla 
představit svého vesmírného kamaráda. 
 
 
 

 
27.05.2015 Adéla Kopcová získala 3. místo  
 

 
Nakladatelství FRAUS vyhlásilo soutěž pro žáky 6. a 7. ročníku "YOUR SPACE".Co 
bylo třeba udělat? Vytvořit koláž, obrázek nebo fotografii místa, kde se cítím nejlépe. Naši 
školu reprezentovaly Adéla Kopcová (6. tř.) s prací "MY BIRD TREE WITH A 
SWING" a Jindřiška Jochcová s prací "MY BED".  Obě práce nafotil a graficky upravil 
Dominik Bártek z 8. třídy, za což mu děkujeme. Adéla Kopcová obsadila 3. místo a 
obdržela cenu od nakladatelství FRAUS - netbook. Blahopřejeme. 
 
 

 
15.05.2015 Pohár rozhlasu  
 

Ve čtvrtek 14. května proběhlo okresní kolo atletické soutěže Pohár rozhlasu ve 
Valašském Meziříčí, do kterého se probojovali z okrskového kola mladší žákyně, 
starší žákyně a starší žáci. Úspěchu dosáhly mladší žákyně, které obsadily 3. místo. 
Pochvala za dobrou reprezentaci školy však patří všem závodníkům.  
 
 
 
 

 
17.04.2015 Divadélko pro školy opět u nás  

 
 

V  pátek 17. dubna do naší školy opět zavítalo Divadélko pro školy z Hradce Králové 
s výchovnými představeními- pro 1. stupeň: Písnička pro draka aneb Jak se vaří pohádka 
a pro 2. stupeň: Divadlo nekouše!  aneb Živelný průvodce divadelními žánry.   

 
 
 
 
 

16.04.2015 Úspěch Aleše Hollého v krajském kole OČJ  
 

 
Po 2. místě v okresním kole reprezentoval naši školu i v krajském kole Olympiády v českém 
jazyce ve Zlíně. Bodově skončil za trojicí nejúspěšnějších. A to těch špičkových soupeřů ze 
všech 4 okresů našeho kraje bylo celkem 12. Na postup do celostátního kola mu chybělo 1,9 
bodu. VELKÁ GRATULACE!    
 
 
 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	14	
 

 

09.04.2015 Pythagoriáda - školní kolo  
 

 
Ve středu 8. dubna se konalo školní kolo matematické soutěže - Pythagoriády - pro žáky 5. - 
8. ročníku. Ze 48 žáků jsou úspěšní řešitelé: Jiří Ptáček  5. třída a Marek Holiš, Dominik 
Bártek a Filip Morávek z 8. třídy. Blahopřejeme! 
 
 
 
 
 

 
02.04.2015 Konverzační soutěž v anglickém jazyce  
 

 
V úterý 24. března se konala konverzační soutěž v anglickém jazyce pro 
žáky 4.- 6. třídy.     
 
 
 
 
 
 

 
02.04.2015 "Výlet" žáků 9. třídy do školky  
 

Na Apríla jsme se v rámci rodinné výchovy "ulili" z hodiny matematiky, což bylo 
všem určitě moc líto, a vydali se navštívit děti z MŠ. Za dozoru paní učitelky Evy 
Kašparové a paních učitelek ze školky, které nás po devíti letech rády viděli, jsme 
spolu s dětmi vyráběli výrobky na Velikonoce.   

 

 

01.04.2015 Noc s Andersenem  
 

Na konci března, přesněji řečeno v pátek 27. března 2015, se v karolinské 
knihovně, stejně jako v desítkách dalších po celé naší republice a mnoha státech 
světa, dokonce i v africké Keni, nocovalo. Naše knihovna se již potřetí zapojila do 
celonárodní akce Noc s Andersenem.   
 
 
 
 

 
30.03.2015 Exkurze žáků 8.třídy do Kopřivnice  

 

Ve čtvrtek 26. března navštívili žáci 8. třídy Technické muzeum v Kopřivnici. 
Exkurze se uskutečnila v rámci projektu „Centra vzdělávání“ se SOŠ J. 
Sousedíka ve Vsetíně. 

 
 
 
 
 

 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	15	
 

 

 
 
25.03.2015 Úspěch Vojty Szücse v recitaci  

 

Ve čtvrtek dne 5. března 2015 se uskutečnilo okrskové kolo recitační soutěže v ALCEDU Vsetín. 
Naší školu reprezentovalo osm recitátorů. Dařilo se Vojtovi Szücsovi ze 2. třídy, který vybojoval 1. 
místo. I když v okresním kole mu to nevyšlo podle jeho představ, přesto Vojtovi srdečně blahopřejeme 
a děkujeme za dobrou reprezentaci školy. 

 
 
 
 

 
20.03.2015 Skončila 2. florbalová liga  
Ve středu 18. března proběhlo závěrečné 4. kolo 2. florbalové ligy starších žáků. Letos jsme skončili jen na 
šestém místě, ale myslím si, že jsme měli na víc. Páté místo Radka Lexy v kanadském bodování však jistě stojí 
za pochvalu. Příští rok však může být zase úplně jiný. Věřím, že úspěšnější.   
 
02.03.2015 Malý výlet žáků 3. třídy na hvězdárnu ve Vsetíně  
 

 

Žáci 3. třídy mají v učivu v prvouce zahrnuto i učivo o vesmíru a planetách. V hodině psaní 
si každý žák vybral planetu, která ho z nějakého důvodu zaujala nebo se mu prostě zalíbila. 
Napsal si o ní pár informací a pak si je děti ve VV nakreslily. Zakončením tohoto tématu 
byl dopolední výlet do vsetínské Hvězdárny.  

 

 

02.03.2015 "Veselé zoubky" v 1. třídě  
 

Naši prvňáčci se zapojili do preventivní ho programu „Veselé zoubky“, který je 
určen zejména pro žáky prvního ročníku základních škol. 

 

 

25.02.2015 Lyžařský výcvik 7. třídy aneb dovolená v Alpách  
 

Počasí úžasné, sjezdovka perfektně připravená a podmínky pro výuku luxusní. Tak 
lze shrnout týdenní lyžařský kurz našich žáků ve skiareálu Karolinka, který se 
konal od 16. - 20. února 2015.  
 
 
 
 
 

 
24.02.2015 Karlovský pohár mládeže  

 

V pátek 20. 2. 2015 jsme zavítali k sousedům do Velkých Karlovic, kde se konal závod dětí  
v běhu na lyžích. Do závodu se přihlásily školy nejen z okresu Vsetín, ale i školy ze Zlínského 
kraje a sousedi ze Slovenska, účast přesahovala 250 závodníků. Závod vyšel na jedničku, počasí 
a závodní atmosféra byla úžasná. Našim 8 reprezentantům se podařilo vybojovat 4 medaile. 
Naše nejmladší závodnice Natka Štulerová obsadila 3. místo, Nikola Jílková 3. místo, Klára 
Bednaříková 1. místo a naše bývala žákyně Eva Čechová 1. místo. Gratulujeme.   



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	16	
 

 

23.02.2015 Lyžařské závody "O Medvědí tlapu"  
 

1. ročník lyžařského závodu O Medvědí tlapu se uskutečnil 15. 2. 2015 ve 
skiareálu Karolinka. Do závodu se mohli přihlásili nejen žáci základní školy, ale i 
žáci Mateřské školy Karolinka. Celkem se závodu zúčastnilo 47 lyžařů, kteří si 
vyzkoušeli obří slalom a hlavně jízdu v brankách. Všichni zúčastnění dostali 
sladkou odměnu a pro děti, které se umístily na stupních vítězů, nechyběl skleněný 
pohár a diplom. Všem sponzorům patří velké DÍKY a hlavně organizátorům 
(skiareálu Karolinka, rodičům a učitelům).  

 
20.02.2015 Okresní kolo v basketbalu dívek  

 
Dne 11. 2. 2015 se konalo okresní kolo v basketbalu dívek, které jako každým 
rokem pořádá ZŠ Vyhlídka. Do turnaje se přihlásily pouze 4 školy, takže se hrál 
systém každý s každým. Holky vybojovaly 3 vyrovnaná utkání, bohužel nervozita 
a cizí prostředí sehrálo velkou roli a  ve všech třech utkáních podlehly svým 
soupeřkám a obsadily tak  4. místo. I tak jim patří velká gratulace.    
 
 
 

 
18.02.2015 Aleš Hollý postupuje do krajského kola  
 

Školní kolo Olympiády v českém jazyce, které absolvovalo „sedm statečných“ z deváté 
třídy, přineslo těsné vítězství Aleši Hollému. Vybojoval si tím nominaci do kola 
okresního. To už tradičně pořádá rožnovská základní škola Videčská. 5. února přivezly  
různé dopravní prostředky dvaatřicet  elitních soutěžících ze všech koutů okresu. 
Výsledky Aleše byly skvělé, skončil spolu s reprezentantkou ZŠ Videčská na  
děleném druhém místě! Pouhý bod za vítězkou z rožnovského gymnázia. Není to 
konečná. 8. nebo 9. dubna 2015 ho čeká krajské kolo této prestižní soutěže ve Zlíně. 
V historii naší školy je to teprve třetí žák, jemuž se to podařilo. Po Zuzaně Důjkové 

(2001) a Kristýně Orságové (2011) vůbec první kluk! Výborně, Aleši, a gratulujeme!    
  
17.02.2015 Školní kolo recitační soutěže  

 

V pondělí dne 16. 2. 2015 proběhlo v sále ZUŠ Karolinka  školní kolo recitační 
soutěže za účasti téměř 50 soutěžících. 

 

 

 

 

12.02.2015 Velký dětský karneval se vydařil  
 

 

V sobotu 7. února uspořádala naše škola  tradiční dětský karneval, který proběhl 
v prostorách Valašského národního divadla v Karolince. Barevný  průvod 
 rozmanitých masek, pohádkové postavičky v družné zábavě s tvářemi televizní 
pohádky Princ a Večernice. Zábavný program plný písniček, soutěží a tance 
připravilo ALCEDO Vsetín. Za přispění sponzorů a rodičů se podařilo sehnat velmi 
bohatou tombolu. Děkujeme.   

 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	17	
 

 

 
10.02.2015 Výsledky zápisu do 1. třídy 
 

K zápisu do 1. třídy se dostavilo celkem 34 dětí. Ve školním roce 2015/2016 
nastoupí do 1. třídy 27 žáků - 18 chlapců a 9 dívek. Dva z nich začnou  školní 
docházku na jiné škole. Zákonní zástupci 5 žáků požádali o odklad školní 
docházky. 

 

 

04.02.2015 Okrskové kolo v basketbalu chlapců  
 

Dne 22. 1. 2015 proběhl souboj škol Horního Vsacka v basketbalu chlapců, do 
kterého vstoupila družstva z Hovězí, Velkých Karlovic, Nového Hrozenkova a 
Karolinky. První souboj proti Hrozenkovu kluci vyhráli, s Karlovicemi prohráli o 1 
bod a borcům z Hovězí podlehli o 3 koše. Ale i tak krásné 3. místo. 

 
 

28.01.2015 Tapisérie tkané v kroužku Šikovné ruce  
 

Textil nás provází po celý náš život. Textilní tvorba proto také patří k nejstarším 
projevům lidské tvořivosti. Proto je zařazení textilu jako výtvarného materiálu na 
první stupeň ZŠ pro žáky zajímavou zkušeností. Žáci si v kroužku Šikovné ruce 
mohli vyzkoušet tkaní textilního koberečku jako obrázku na zeď 
 
 
 
 

 
20.01.2015 Děvčata postupují do okresního kola v košíkové  

 
Dne 20. 1. 2015 proběhl tradiční basketbalový turnaj žákyň 2. stupně ZŠ, který se 
konal na naší škole. Holky sehrály celkem tři utkání, Hrozenkov porazily 20:2, 
Karlovice 34:8 a poslední utkání proti holkám z Hovězí vyhrály 26:6, takže si 
zajistily postup do okresního kola ve Valašském Meziříčí, které se koná příští 
týden. Velká gratulace holkám za krásné výsledky a hodně štěstí v dalších 
bojích.  
 

 
19.01.2015 Výuka českého jazyka a výtvarné výchovy trochu jinak  
 

V pátek dne 16. ledna navštívili žáci sedmého a osmého ročníku Masarykovu 
knihovnu ve Vsetíně. Během exkurze proběhl pracovní seminář na téma nebezpečí 
internetu: kyberšikana, sexting, happy slapping. Galerie Stará radnice nás přivítala 
v pravé poledne výstavou výtvarných prací žáků gymnázií a základních škol 
Horního Vsacka  "Prostředí pro život". Získali jsme hodně podnětů jak do výuky 
češtiny, tak do hodin výtvarné výchovy.  

 
 

19.01.2015 Canisterapie aneb terapie za pomoci psů  
 
S pejsky Ariskou, Benžim a Tessie nás seznámily instruktorky z Občanského sdružení 
Labradoří pac Bojkovice s praktickými ukázkami tohoto léčebného cvičení. Děti MŠ a 
žáci 3., 4. a 5. třídy v sále školy byly dne 15.1.2015 na setkání s takto cvičenými pejsky a 
seznámily se s tím, co všechno takový pes musí umět a jak musí poslouchat. 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	18	
 

 

 
12.01.2015 Zápis do 1. třídy  

 

Vážení rodiče, milí budoucí prvňáčkové, zveme vás k zápisu do 1. třídy pro 
školní rok 2015 – 2016, který se koná v úterý 3. února 2015 od 13:00 do 16:00 
hodin.  

 

 

09.01.2015 Velký dětský karneval  
 

Tradiční Velký dětský karneval se bude konat v sobotu 7. února 2015 ve 
Valašském národním divadle v Karolince od 14 do 17 hodin. Pestrý program, 
bohatá tombola a občerstvení zajištěno. Srdečně zveme "malé" i "velké". 

 
 
 
 

22.12.2014 PF 2015  
 
Vedení školy přeje všem svým zaměstnancům, žákům a jejich rodičům příjemné 
prožití svátků vánočních a hodně zdraví, štěstí a pohody v novém roce. 
 
 
 
 
 

19.12.2014 Vánoční turnaj v košíkové  
 
Každým rokem se na naší škole koná vánoční basketbalový turnaj. Do turnaje 
se přihlásilo 5 družstev z 2. stupně, 1 družstvo tvořili bývalí žáci a nutno říct, 
že všichni předváděli výborné výkony, které pobavily i diváky.   
 
 
 
 

 
18.12.2014 Výroba vánočních přání společně  

 
Ve čtvrtek se v první třídě vyráběla vánoční přání. Vše  nachystali a připravili 
chlapci a děvčata deváté třídy. A tak se společně lepilo, stříhalo, zdobilo a 
výsledek byl na světě.  
 
 
 
 

 
16.12.2014 Florbalová liga pokračovala 2. kolem  

 
V pondělí 8. prosince pokračovala 2. florbalová liga druhým kolem ve 
sportovní hale na vsetínském Lapači. I po dobrých výkonech se silnými soupeři 
jsme se vlastními chybami připravili o lepší umístění. Další kolo se koná ve 
středu 14. ledna 2015. 
 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	19	
 

 

 
16.12.2014 Předvánoční den her  
 

V úterý dorazili do školy žáci 4. a 5. třídy s předvánoční  náladou. Paní 
učitelka Daniela Detriková a žákyně 8. třídy  si pro ně přichystaly dopoledne 
plné her. Čekalo na ně řešení různých hádanek, početní hlavolamy, zábavné 
otázky ze zeměpisu a přírodovědy. Nejvíce se však dětem líbily sportovní 
disciplíny v tělocvičně. Celá akce byla zakončena vyhodnocením a všichni 
žáci dostali sladkou odměnu..  

 

15.12.2014 "Šesťáci" poznávali staré vánoční zvyky  
 

Vánoce jsou jedním z největších křesťanských svátků v roce. I proto jsme se jeli 
podívat do Valašského muzea v Rožnově pod Radhoštěm a zúčastnili se jejich 
programu s názvem Vánoce na dědině v rámci výuky občanské výchovy. 
 
 
 
 
 

 
15.12.2014 Podzimní práce a pečení perníčků žáků 3. třídy  

 
Není to tak dávno, kdy jsme s dětmi ukončili projekt o vlaštovkách a jiřičkách a už se děti těší 
na Vánoce, které je čekají vlastně už za 10 dní. Posílám ještě pár ukázek podzimních prací, 
které děti tvořily; a hodně si letos pohrály s přírodninami. Určitě každé dítě rádo mamince 
doma pomáhá právě s pečením cukroví. Ale není na škodu si třeba takové pečení perníčků 
vyzkoušet  i ve škole.  
 
 
 

 
12.12.2014 Výsledky voleb do Školské rady  
 

V úterý 25. listopadu 2014 proběhly volby do Školské rady Základní školy a Mateřské 
školy Karolinka. Do třetiny tvořené zákonnými zástupci nezletilých žáků byli zvoleni 
PharmDr. Hana Ptáčková a Bc. Oldřich Škorňák. Za pedagogické pracovníky byli 
zvoleni Mgr. Anna Haasová a Mgr. Karin Davídková. Za Město Karolinka byli 
zvoleni PhDr. Lenka Denkocy a Mgr. Bohumila Václavíková. Tříleté funkční období 
nově zvolených členů ŠR bude zahájeno k 1. 1. 2015. Ředitel školy děkuje všem 

kandidátům, voličům i organizátorům za zdárný průběh voleb a těší se na další spolupráci v příštím období.  

 
05.12.2014 Navštívil nás Mikuláš a jeho družina  

 
Ani letos na nás Mikuláš  nezapomněl. A přivedl si s sebou svoji mikulášskou 
družinu. Musel stihnout s anděly a čerty navštívit naše děti ve školce a škole, 
nevynechal sborovnu školy ani školní jídelnu, kde rozdával mikulášské balíčky  
a potěšil i  na naše nejstarší spoluobčany.   
 
 
 

 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	20	
 

 

 
 
 
02.12.2014 "Osmáci" v Landek Parku v Ostravě  

 
Ve čtvrtek 20. 11. 2014 jsme navštívíli největší hornické muzeum v České 
republice Landek Park v Ostravě. Landek park nám nabídl poznání, odpočinek i 
zábavu. Jednotlivé expozice mapují vývoj těžby uhlí na Ostravsku a Karvinsku, 
představují i historii báňského záchranářství.    
 
 
 
 

01.12.2014 Okresní kolo ve florbalu mladších dívek  
 
V pátek 28. listopadu jsme zavítali s děvčaty ze 6. a 7. třídy na okresní 
florbalový turnaj, který pořádala ZŠ Valašské Meziříčí - Šafaříkova.Do turnaje 
se přihlásilo celkem 5 družstev, hrál se systém každý s každým. Děvčata si vedla 
velmi statečně, i když hrály proti holkám o rok starší. Výsledky byly těsné. 
Nakonec si holky odvezly 5. místo s dobrým pocitem. 
 
 
 

 
01.12.2014 Anglosaské oslavy Vánoc  

 
Anglosaské oslavy Vánoc krok za krokem. Tak zněl název akce, kterou pro nás, 
žáky 4. – 7. ročníku,   připravily naše učitelky anglického jazyka – Anna Haasová 
a Alena Ondrušová.   Byla to netradičně pojatá hodina angličtiny na zámku 
Lešná u Valašského Meziříčí. 
 
 
 

 
27.11.2014 Praktický nácvik první pomoci aneb Aby první pomoc nebyla tou poslední  

 

Do naší školy zavítali žáci ze Střední zdravotnické školy Vsetín. Představili nám svoji školu 
nejen připravenou prezentací, ale také názornými ukázkami první pomoci.    

 

24.11.2014 Pěvecká soutěž SEDMIHLÁSEK  
 

V pondělí dne 24.11.2014  v sále ZŠ Karolinka proběhlo školní kolo pěvecké soutěže 
“Sedmihlásek”.      

 

 

 21.11.2014 Autorské čtení  

V úterý 18. listopadu 2014 zavítal do naší knihovny opravdový spisovatel. Mladý 
začínající autor z Holešova Jan Sviták přijel pro děti 4. - 6. třídy představit svoji knihu 
Čertovo kopyto. Po úvodním představení odpovídaly děti na autorovy dotazy, které se 
týkaly čtení, práce spisovatele apod. Poté následovalo samotné autorské čtení, které 
děti velmi pozorně a s napětím vyslechly. Domnívám se, že tato společná beseda byla 
velmi příjemným zpestřením výuky a věřím, že napomohla ke zvýšení motivace žáků 
k samotnému čtení. Na konci besedy proběhla autogramiáda. 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	21	
 

 

19.11.2014 THINK BLUE CUP  
 
Ve středu 19. 11. 2014 se konal další ročník florbalového turnaje žáků I. 
stupně, který se konal v ZŠ Vsetín Luh. Naši malí florbalisté se utkali v základní 
skupině se ZŠ Vsetín Sychrov a se ZŠ Integra Vsetín. Florbalisté ze Sychrova nás 
potrápili a nakonec vyhráli 3:0, ale Integře jsme se už nedali a vyhráli 3:2. Souboj 
o umístění jsme svedli se ZŠ Nový Hrozenkov, který jsme vyhráli 3:2 a 
zaslouženě jsme si odvezli diplom za 3. místo. Gratulujeme. 
 
 

 
17.11.2014 Proběhla okrsková kola ve vybíjené  

 
V úterý 11. 11. 2014 proběhl na naší škole turnaj ve vybíjené žáků 6. a 7. tříd, 
kterého se zúčastnilo celkem 5 družstev z našeho okrsku. Naši chlapci odehráli 
celkem čtyři utkání, jeden zápas vyhráli, jeden remizovali a dva těsně prohráli. 
Celkem se umístili na 4. místě.  
Ve čtvrtek 13. 11. 2014 dívky zavítaly do ZŠ Halenkov, kde proběhl turnaj  
děvčat 6. a 7. tříd ve vybíjené. Turnaje se překvapivě zúčastnily všechny školy 
našeho okolí. Holky si vedly velmi dobře, bojovaly jako lvice. Svědčí o tom i jejich 
skóre v zápasech (8:8, 9:9, 8:8 a smolná prohra 7:8). Celkem se umístily na 3. místě.  

05.11.2014 WE NEED FAIRY TALES (Potřebujeme pohádky)  
 

V pondělí 3. listopadu jeli žáci 4. a 5. třídy do Vsetína na divadelní představení LITTLE 
RED RIDING HOOD (Červená karkulka). Herci z Divadelního centra Zlín si připravili 
pohádku v anglickém jazyce a prokládali ji překladem a vtipnými komentáři v češtině. 
Ohlasy : "Moc se mi to líbilo a hodně jsem se nasmála" - Eliška, "Pohádka o Karkulce 
byla velmi hezká" - Jakub, "Pohádka byla hodně vtipná a hezká" - Natálie, „Bylo to 
dobré, ale něčemu jsem nerozuměl" - David. 

 
 

24.10.2014 Okrskové kolo v halové kopané  
 
 

  

 Ve čtvrtek 23. 10. jsme zavítali do Hovězí, kde se konala halová kopaná žáků 6. - 
9. tříd. Turnaje se zúčastnily všechny školy z okrsku. Mladší žáci se umístili na 3. 
místě a starší žáci na 2. místě. Gratulujeme. 

 
 
 
 
24.10.2014 Přírodní parky USA  

 

Nebylo to poprvé, kdy přijeli do karolinské školy cestovatelé Lenka a Václav 
Špillarovi. Tentokrát ve své diashow představili přírodní parky západu USA. 
Poutavé vyprávění nepostrádalo napětí ani humor a žáci se dozvěděli mnoho 
zajímavého nejen ze zoologie, ale také z botaniky, geologie a samozřejmě 
zeměpisu. 

 

 

 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	22	
 

 

23.10.2014 Výuka literatury ve Zvonici na Soláni  
 

V říjnu si šesťáci připravili hodinu literatury ve Zvonici na Soláni.   
 
 
 
 
 

 
20.10.2014 Lesní skřítkové ve 4. třídě  
 

V přírodovědě jsme probírali učivo o podzimu a plodech, které na podzim dozrávají. 
Následovala individuální procházka s rodinnými příslušníky do přírody, kde si nasbírali 
podzimní plody aj. přírodní materiál a vybrali a upravili polínko potřebné na tělo lesního 
skřítka, kterého pak děti tvořily v hodinách výtvarné a pracovní výchovy.  

 
 
29.09.2014 Projekt žáků 3. třídy „Vlaštovky a jiřičky“  

 
Žáci 3. třídy se rozhodli, že se letos podrobněji seznámí s vlaštovkami a jiřičkami. Třídní 
učitelka pro ně vymyslela celý projekt, který trval asi 10 dnů, a v různých předmětech se 
věnovali těmto ptáčkům.  
 
 
 

 
29.09.2014 Plavání žáků 2. a 3. třídy začalo  

 
Každým rokem se žáci 2. a 3. třídy účastní v rámci tělesné výchovy kurzu plavání. Ani letos tomu 
není jinak a naši žáčci, celí rozradostnění, už od 10. 9. 2014 zahájili výuku plavání.   
 
 
 
 

 
26.09.2014 Navštívíme mezinárodní strojírenský veletrh  

 

Žáci deváté třídy navštíví ve čtvrtek 2. října Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně. 
Zastoupeny zde budou klíčové oblasti strojírenského a elektrotechnického průmyslu. 
Hlavním tématem MSV  je průmyslová automatizace. Dopravu a vstupné mají žáci 
zdarma. Odjezd od školy v 6,30 hodin, příjezd kolem 16,00 hodin. 

 
08.09.2014 Do nového školního roku s novými šatnami  

 

Během prázdnin proběhla rozsáhlá rekonstrukce žákovských šaten. 
Někdejší drátěné „klece“ nahradily barevné skříňky, původní 
různorodá dlažba nahrazena litou podlahou a stěna školní chodby 
vyměněna za moderní průsvitnou předstěnu. Zcela se tím změnily i 
vstupní prostory do školy, kde nadčasový nábytek a výzdoba umožní 
procházejícím na chvíli příjemně spočinout.Rekonstrukce byla náročná 
časově i finančně. Po celé dva prázdninové měsíce neutichal stavební 
ruch, často ani o víkendech. Chci touto cestou poděkovat vedení 
města a zastupitelstvu za finanční pomoc, bez níž bychom toto dílo 
nemohli uskutečnit. Věřím, že nové prostory zvedají naši dílnu 
lidskosti o další pomyslný stupínek. Ať to všechny, kteří do  

           karolinské školy vstoupí, potěší.    



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	23	
 

 

01.09.2014 Zahájení nového školního roku  
 

V pondělí 1. září byl zahájen v sále základní umělecké školy nový školní rok 
2014-2015. Po krátkém hudebním vystoupení přivítali paní starostka města Marie 
Chovanečková a pan ředitel školy Petr Šrámek všechny pracovníky a žáky 
školy, hlavně pak naše prvňáčky, a popřáli všem úspěšný nový školní rok.  

 
 
 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 
 
Činnost školní družiny:   

Ve školním roce 2014/2015 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP  
pro zájmové vzdělávání.  
Ve ŠD bylo  jedno oddělení s přihlášenými 30 žáky z 1.- 3. ročníku.  
Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

 zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 
 mezilidské vztahy se spolužáky, dospělými a starými lidmi 
 využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 
 výchova ke zdravému životnímu stylu 
 prevence negativních jevů 
 využití prvků ekologie v zájmových činnostech 
 správné a účelné využívání volného času 

 
Spolupráce s jinými subjekty:    

   s rodiči  
   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 
   s městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků 

 
Významné mimoškolní aktivity žáků.  
 
Velmi aktivní a úspěšnou činnost vykazoval šachový kroužek, který vede pan V. Bambušek, dobrovolník z řad 
šachového oddílu. Proběhl tradiční Velikonoční šachový turnaj, kterého se zúčastnily zhruba čtyři desítky žáků 
z okolních škol. 
Žáci měli také možnost navštěvovat i sportovní školní soutěže ve florbalu, odbíjené a košíkové  
pod vedením učitelů tělesné výchovy.  
Mnoho žáků naší školy navštěvuje různé zájmové obory v rámci ZUŠ Karolinka, sportovních oddílů kopané, 
stolního tenisu, tělovýchovné jednoty.  
 

Spolupráce školy a dalších subjektů 
 
Škola spolupracuje s mnoha subjekty, jejichž činnost přímo i nepřímo souvisí s hlavní náplní školy. Nejvýznamněji 
se zřizovatelem, Městem Karolinka. Pokračuje snaha o stálé zlepšování pracovního prostředí školy ze strany 
vedení města i ze strany městského zastupitelstva.  
 
Velmi dobrá součinnost, probíhající na poli zájmové činnosti a v oblasti kulturní, je i se ZUŠ Karolinka. 
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a místním divadelním zařízením. Jak už bylo uvedeno úzce 
kooperujeme s pedagogicko psychologickou poradnou ve Vsetíně, s Policií ČR, se sociálně právním oddělením 
ochrany dětí ve Vsetíně (OSPOD), dětským a zubním lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce 
s Bytovým podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb, dodavateli potravin pro školní kuchyň. 
 

Během hlavních prázdnin proběhla rozsáhlá rekonstrukce a výměna rozvodů elektro a vodo-topo v 
přízemí školy včetně nových podhledů a zářivkového osvětlení, dokončila se obnova učebny 
výtvarné výchovy včetně zakoupení  interaktivního dataprojektoru... 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	24	
 

 

Spolupráce s MŠ  
Od 1.9.2011 byla sloučena základní a mateřská škola do jednoho subjektu. Vybudováním nových prostor mateřské 
školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty do MŠ na základě zápisu. 
K 1.září 2015 byly třídy naplněny do maximálního počtu 72 dětí, při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených 
kritérií pro daný školní rok, přijaty byly děti starší tří let s celodenní docházkou. 
 
Společné akce se ZŠ: 
 

 Návštěva v 1. třídě ZŠ 
 Návštěva hasičské zbrojnice s vybavením  
 Dětský karneval 
 Mikuláš 

 
Public relations  
 
Snahou školy je také prezentovat se svými výsledky na veřejnosti a zvláště u rodičů. Webové stránky školy, kde 
by se měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o 
uskutečněných akcích a projektech se proto  co nejdříve a co nejčastěji aktualizují.  
Za velmi důležitou z hlediska informovanosti považujeme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely 
články v místním zpravodaji a v regionálním týdeníku  –„ Jalovec“.  

 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :    nebyly 

 
Údaje o hospodaření školy .  - viz příloha č. 1 
 

Údaje o spolupráci s odborovou  organizací . 
Spolupráce s odborovou organizací je dána kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová.  
 

Závěr výroční zprávy 
 
Školní rok 2014/2015 probíhal v naší škole s úspěšným  pracovním nasazením pracovníků. Hlavním cílem bylo 
především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, vytvářet kvalitní sociální 
klima, nezavírat oči před negativními jevy, ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami uvědomovali, že jsou 
rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. Dařilo se naplňovat  stanovené  
cíle  a  priority, náležitě připravit žáky ke vstupu do středních škol i osmiletého gymnázia. 
 
Oblast vzdělávání 
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v 1. – 9.  ročníku. 
Zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což však může přinést 
do budoucna problémy při přecházení žáků z jedné školy na druhou. Naplňováním klíčových kompetencí 
připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, řešit problémy, 
komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním zaměření a chápat sám 
sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování těchto kompetencí dochází především zaváděním 
netradičních  prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce.  Klasickou výuku v hojné míře doplňovaly 
exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty. Za nedílnou součást výchovně 
vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a taktéž úspěšné umístění žáků je 
oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 
 
Oblast výchovného působení 
Jak již bylo uvedeno výše, veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí  
na školu. My jako pedagogové budeme zastávat ten názor, že ve škole by mělo vzdělání převládat nad 
vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve 
spolupráci s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Vsetín a v některých 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	25	
 

 

případech i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých 
případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby.   

 
Hlavní úkoly pro rok 2015/2016: 
 
a)   výchovně vzdělávací oblast 
• při klasifikaci a hodnocení se řídit pravidly a kritérii Klasifikačního řádu a Hodnotícího  řádu (rozpracován pro 

jednotlivé předměty) 
• vést žáky k sebehodnocení  
• rozvíjet individuální schopnosti a dovednosti žáků v rámci výuky nepovinných  předmětů (volitelné předměty 

nenabízíme) 
• vytvořit žákům příjemné a nestresové prostředí  umožnit jim prezentování jejich vlastních názorů a postojů  
• snažit se vhodně integrovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, včas  podchytit problémové žáky  

z hlediska prospěchu i chování a žáky pocházející ze  slabšího socioekonomického prostředí  
• aktivně zapojit žáky do různých projektů, soutěží a aktivit školy 
• snažit se předcházet projevům záškoláctví, šikanování, vandalismu, xenofobie, rasismu a intolerance u žáků 
• při výuce dle ŠVP využívat průřezových témat (Osobnostní a sociální výchova – OSV, Výchova 

demokratického občana – VDO, Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech – VMEGS, 
Multikulturní výchova – MUV, Environmentální výchova – EV, Mediální výchova – MEV 

• využívat i další samostatná témata začleněná do upraveného ŠVP od loňského školního roku (Finanční 
gramotnost, Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí, Dopravní výchova, Zdraví, Korupce a 
Obrana vlasti) 

• efektivně využívat ICT technologie v průběhu vyučování (využití DUMů a výukových  programů  
v interaktivních učebnách) 

 
b)   personální oblast 
• stabilizovat pedagogický sbor, včas zajistit náhradu za odcházející učitele,  
• umožnit zaměstnancům dále rozvíjet jejich vědomosti a dovednosti, podporovat jejich účast při studiu 

v rámci DVPP 
 
c)   materiálně technické a pychohygienické podmínky 

• pracovat na vylepšení vzhledu a estetizaci vnitřních prostor a okolí školy 
• přiměřeně  investovat do oprav a údržby budovy, snažit se vylepšit vybavení školy pro žáky i zaměstnance 
• poskytnout všem pedagogům a vedoucím pracovníkům finanční příspěvek  na začátku  školního roku na 

zakoupení základních kancelářských potřeb 
 
d)   řízení školy a vzájemná informovanost 
• poskytnout zaměstnancům veškerou dokumentaci související s výkonem jejich  povolání (ŠVP, kolektivní 

smlouva, pracovní řád, organizační řád, provozní řád, školní  řád, sankční řád, nabídka vzdělávacích akcí 
apod.- v sekci „SBOROVNA“ na  disku „S“) 

 
e)   hospodaření školy 
• efektivně využívat přidělené finanční prostředky jak od zřizovatele, tak od státu 
• určit si priority a vhodně sestavit rozpočet školy na rok 2016 
• úsporně využívat všechny energie 
 
f)   bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
• zajistit pravidelné proškolení všech zaměstnanců (BOZP 1x za rok, PO 1 x za 2 roky) 
• zabezpečit všem zaměstnancům absolvování periodické lékařské prohlídky 
• seznámit všechny žáky a zákonné zástupce žáků se školním řádem, sankčním řádem, hodnotícím řádem a MPP 

(webovské stránky školy), provést poučení žáků o bezpečnosti 
• dodržovat bezpečnostní předpisy a termíny revizí 
• snažit se o prevenci úrazovosti žáků 
• pravidelně doplňovat obsah lékárniček 
 
g)   spolupráce školy s veřejností 
• snažit se o propagaci školy a o dobré jméno školy na veřejnosti 
• informovat média (Karolinský zpravodaj, regionální tisk a TV) o významných aktivitách školy 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	26	
 

 

• pravidelně aktualizovat internetové stránky školy 
• včas, komplexně a objektivně informovat rodiče o prospěchu a chování jejich dětí (Bakaláři, ŽK) 
• spolupracovat se všemi institucemi, které navazují na systém základního vzdělávání (MŠMT, OŠMS Zlín, 

OŠaK Vsetín, Školská rada, PPP, ÚP Vsetín, OSPOD, Policie ČR, Alcedo, ostatní ZŠ a SŠ) 
• spolupracovat se Školskou radou při ZŠ a MŠ Karolinka 
   
 
Datum zpracování zprávy : 16.10.2015     
 

Mgr. Petr Šrámek, ředitel školy   
 
 
 
 
 
 

Datum projednání a schválení ve Školské radě : 22.10.2016 
 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………  
         razítko a podpis ředitele školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní	škola	a	Mateřská	škola	Karolinka	 stránka	27	
 

 

Příloha č. 1 

Tabulka příjmů a výdajů ZŠ a MŠ Karolinka v roce 2014 

Příjmy: 
       

Dotace SP Zlín 11 011 289,00 

Dotace MěÚ 4 260 000,00 

Čerpání fondu-rezervní 150 000,00 

Dar 10 000,00 

DČ-strava 1 717 799,00 

Žáci-strava 1 002 051,00 

Zaměstnanci-strava 107 396,80 

FKSP-strava 28 250,00 

Úroky 118,92 

Tělocvična 26 240,00 

Úplata MŠ 103 400,00 

Příjmy celkem 18 416 544,72 

Výdaje 
Hrubé mzdy 8 479 098,00 

OON 311 628,00 

Zdravotní a sociální pojištění 2 897 295,00 

Ostatní sociální výdaje 94 927,53 

Pojištění  233 248,70 

Nemoc 25 904,00 

Potraviny 1 955 936,00 

Školení, seminář, DVPP 4 137,19 

Cestovné, DVPP 19 476,78 

Výdej děti,plavání 68 104,00 

Výkon spojů, poštovné,internet 138 418,27 

Provozní výdaje 681 806,91 

DDHM, učební pomůcky 467 266,50 

Opravy, revize 1 654 479,15 

Elektrika 432 417,00 

Voda 89 078,20 

Teplo 599 653,55 

Vedení účtu 21 805,77 

Odpisy 69 833,00 

Neuplatnitelné DPH,daně ,poplatky 153 835,07 

Výdej celkem 18 398 348,62 

Hospodářský výsledek 18 196,10 

V Karolince dne   13. 2. 2015 

Vypracovala:   Bronislava Václavíková 

Ředitel:  Mgr. Petr Šrámek 
       

 

 


